

Marginal Reklamebureau A/S

Blangstedgårdsvej 8, 5220 Odense SØ

CVR-nr. 17 88 51 70

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Jonas Bolvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Marginal Reklamebureau A/S Blangstedgårdsvej 8 5220 Odense SØ |
| | CVR-nr.: 17 88 51 70 |
| | Stiftet: 29. juni 1994 |
| | Hjemsted: Odense |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jonas Bolvig, formand Andreas Fabricius Rasmussen Ole Aakjær Larsen Karsten Lillebæk |
| Direktion | Elise Qvist Bolvig, direktør |
| Revision | One Revision, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Skomagervej 3 C 7100 Vejle |
| Bankforbindelse | Sydbank A/S |
| Modervirksomhed | Ole Aakjær Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive reklamebureau-virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.774 t.kr. mod 2.322 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -113 t.kr. mod 604 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Kapitalberedskab:

Selskabet har pr. 31. december 2016 tabt over 50 % af selskabets egenkapital. Selskabets ledelse er opmærksom herpå og forventer egenkapitalen reetableret via fremtidig drift.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------------|-----------------------|
| Bruttofortjeneste | 1.774.304 | 2.321.674 |
| 2 Personaleomkostninger | -1.599.484 | -1.298.535 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | <u>-70.028</u> | <u>-101.402</u> |
| Driftsresultat | 104.792 | 921.737 |
| 3 Øvrige finansielle omkostninger | <u>-38.890</u> | <u>-107.031</u> |
| Resultat før skat | 65.902 | 814.706 |
| Skat af årets resultat | <u>-178.773</u> | <u>-210.618</u> |
| Årets resultat | <u>-112.871</u> | <u>604.088</u> |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Udbytte for regnskabsåret | 0 | 275.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 329.088 |
| Disponeret fra overført resultat | <u>-112.871</u> | <u>0</u> |
| Disponeret i alt | <u>-112.871</u> | <u>604.088</u> |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-----------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 4 Grunde og bygninger | 0 | 3.911.571 |
| 4 Kunst | 193.223 | 193.223 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 6.049 | 25.098 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>199.272</u> | <u>4.129.892</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>199.272</u> | <u>4.129.892</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 101.195 | 103.640 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 0 | 6.166 |
| Udskudte skatteaktiver | 24.825 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 8.000 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | <u>23.492</u> | <u>12.951</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>157.512</u> | <u>122.757</u> |
| Likvide beholdninger | <u>372.016</u> | <u>692.966</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>529.528</u> | <u>815.723</u> |
| Aktiver i alt | <u>728.800</u> | <u>4.945.615</u> |

Balance 31. december

Passiver

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-----------------|------------------|
| Egenkapital | | |
| 5 Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| 6 Reserve for opskrivninger | 0 | 1.270.240 |
| 7 Overført resultat | -651.868 | 17.444 |
| 8 Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 275.000 |
| Egenkapital i alt | -151.868 | 2.062.684 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 233.654 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 233.654 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 1.623.907 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 0 | 1.623.907 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 0 | 149.498 |
| Gæld til pengeinstitutter | 4.968 | 99.998 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 139.540 | 210.158 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 207.374 | 0 |
| Selskabsskat | 13.838 | 0 |
| Anden gæld | 514.948 | 565.716 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 880.668 | 1.025.370 |
| Gældsforpligtelser i alt | 880.668 | 2.649.277 |
| Passiver i alt | 728.800 | 4.945.615 |

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har pr. 31. december 2016 tabt over 50 % af selskabets egenkapital. Selskabets ledelse er opmærksom herpå og forventer egenkapitalen reetableret via fremtidig drift.

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 1.385.375 | 1.143.637 |
| Pensioner | 152.822 | 98.365 |
| Andre omkostninger til social sikring | 28.685 | 22.339 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>32.602</u> | <u>34.194</u> |
| | <u>1.599.484</u> | <u>1.298.535</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>4</u> | <u>4</u> |
| | | |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>38.890</u> | <u>107.031</u> |
| | <u>38.890</u> | <u>107.031</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Kunst</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|----------------------------|-----------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2016 | 2.480.490 | 193.223 | 920.341 |
| Afgang | <u>-2.480.490</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>0</u> | <u>193.223</u> | <u>920.341</u> |
| Opskrivninger 1. januar 2016 | 1.693.653 | 0 | 0 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | <u>-1.693.653</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Opskrivninger 31. december 2016 | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 262.572 | 0 | 795.061 |
| Årets afskrivninger | 37.569 | 0 | 119.231 |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver | <u>-300.141</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>914.292</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>0</u> | <u>193.223</u> | <u>6.049</u> |

31/12 2016

31/12 2015

5. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |
| | <u>500.000</u> | <u>500.000</u> |

6. Reserve for opskrivninger

| | | |
|--|-----------------|-------------------------|
| Reserve for opskrivninger 1. januar 2016 | 1.270.240 | 1.270.240 |
| Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger | -1.202.152 | 0 |
| Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver | <u>-68.088</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>1.270.240</u> |

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---|------------------------|-----------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 17.444 | -311.644 |
| Årets overførte overskud eller underskud | -112.871 | 329.088 |
| Overført reserve for opskrivning | 68.088 | 0 |
| Reg. ifbm. spaltning af ejendom | <u>-624.529</u> | <u>0</u> |
| | <u>-651.868</u> | <u>17.444</u> |
| | | |
| 8. Foreslået udbytte for regnskabsåret | | |
| Udbytte 1. januar 2016 | 275.000 | 0 |
| Udloddet udbytte | -275.000 | 0 |
| Udbytte for regnskabsåret | <u>0</u> | <u>275.000</u> |
| | <u>0</u> | <u>275.000</u> |

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Hæftelse for gæld og forpligtelser i Ejendomsselskabet Strandgade 27a ApS

Som følge af spaltningen af Marginal Reklamebureau ApS i to selskaber hæfter Marginal Reklamebureau ApS og Ejendomsselskabet Strandgade 27a ApS i henhold til Selskabslovens § 254, stk. 2 solidarisk for gæld og forpligtelser, der indtræffer efter spaltningsdatoen 21/12 2016, men som vedrører perioden før 21/12 2016, og som ikke kan henføres entydigt til enten Marginal Reklamebureau ApS eller Ejendomsselskabet Strandgade 27a ApS. Hæftelsen vil blive fordelt forholdsmæssigt mellem de to selskaber.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Aakjær Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 14 t.kr.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.